

PROTOKÓŁ NR 3/24
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU
RADY POWIATU W GRYFINIE
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30 i trwało do godz. 16.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Ewa Dudar, Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła kworum i poprowadziła Przewodnicząca Komisji Edyta Molasy-Malinowska. Głównym tematem posiedzenia była Analiza i opiniowanie projektów uchwał na IV sesję Rady Powiatu w Gryfinie, Informacja dotycząca wykorzystania nieruchomości będących w zasobach Powiatu Gryfińskiego. Informacja dotycząca zasobów nieruchomości należących do Skarbu Państwa przekazanych Staroście do zarządzania w ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.

Ad. 2

Porządek obrad 3 posiedzenia Komisji Budżetu Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony, stanowi **zał. nr 2**.

Ad. 3

Protokół nr 2/24 posiedzenia Komisji Budżetu, został przyjęty jednogłośnie (5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na IV sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień.

- I. Informacja o przygotowaniu do roku szkolnego 2024/2025 placówek oświatowych z terenu Powiatu Gryfińskiego (**druk nr 3/IV**).

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień powiedziała, że na sesji zostanie przedstawiona prezentacja. W szkołach ponadpodstawowych mamy 1907 uczniów. W porównaniu do poprzedniego roku szkolnego naukę w szkołach będzie realizowało 258 uczniów mniej. W związku z tym zmniejszyła się o 6 także liczba oddziałów. (szczegółowo przedstawione zostało to w druku nr 3). Liczba klas pierwszych ogółem jest o 14 oddziałów mniej. W ostatnich dwóch tygodniach wakacji w szkołach ponadpodstawowych przeprowadzane były egzaminy poprawkowe z matury - do których mogą przystąpić 24 osoby, z przedmiotów dydaktycznych - dla 158 osób. W nowym roku szkolnym planowane jest kontynuowanie projektów edukacyjnych dla uczniów - staże i praktyki zagraniczne (str. 3). Postępowanie rekrutacyjne podstawowe było prowadzone od 10 maja do 17 lipca 2024 r. Natomiast od 19 lipca do 7 sierpnia 2024 r. prowadzona była rekrutacja uzupełniająca. Odnosząc się do liczby tegorocznych absolwentów szkół podstawowych z terenu powiatu, których było 340, w klasach pierwszych naukę rozpocznie 299 uczniów, co stanowi 87,94 % ogółu absolwentów (w poprzednim roku było to 71%) (str. 4). W I Liceum Ogólnokształcące w Gryfinie utworzone zostały dwa oddziały tj. 62 uczniów. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie utworzył 6 oddziałów tj. 157 uczniów. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie utworzył 3 oddziały tj. 80 uczniów. Według wstępnych danych, w szkołach

specjalnych rozpocznie naukę ogółem 121 uczniów (tab. 3). W szkołach specjalnych liczba oddziałów pozostała na takim samym poziomie co w zeszłym roku szkolnym. Liczba uczniów nie jest ostateczna. Zespół Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie utworzył 9 oddziałów i 4 grupy tj. 51 uczniów. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Chojnie utworzył 10 oddziałów tj. 70 uczniów. W SOS-W w Chojnie przeważają uczniowie z niepełnosprawnością w stopniu lekkim, natomiast w ZSS w Nowym Czarnowie przeważają uczniowie z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym oraz 4 grupy ze stopniem głębokim niepełnosprawności. W 2022 r. na terenie Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowego „Szafir” w Moryniu ulokowany został Dom Dziecka z Ukrainy (82 dzieci i 11 opiekunów). Do 31 sierpnia 2024 r. dzieci realizowały zdalnie obowiązek szkolny w systemie ukraińskim. W tym 38 uczniów z niepełnosprawnością w stopniu lekkim i 4 w stopniu umiarkowanym. Istnieje możliwość włączenia dzieci z Domu Dziecka do polskiego systemu edukacji. Arkusze organizacji szkół na rok szkolny 2024/2025 zostały przygotowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa oświatowego, a po uzyskaniu pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty zatwierdzone przez organ prowadzący w ustawowym terminie do końca maja 2024 r. Na początku września, a później w miarę potrzeby, dyrektorzy szkół będą przedkładać aneksy do zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych uwzględniające m.in. zmianę liczby oddziałów i ich liczebności, zmiany kadrowe (aktualizację przyznanych godzin w związku z urlopami zdrowotnymi czy długotrwałymi zwolnieniami lekarskimi oraz likwidacją wakatów). Ponadto, w aneksach uwzględnia się dodatkowe godziny nauczania indywidualnego lub inne, które przyznawane są na podstawie orzeczeń lub opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej. W szkołach prowadzonych przez Powiat Gryfiński funkcjonują trzy internaty (tab. 6): dwa utworzone przy technikach w dwóch Zespołach Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie oraz Gryfinie, jeden w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnie. Wydatki na działalność bieżącą w jednostkach oświatowych w porównaniu do subwencji: Metryczka subwencji oświatowej łącznie 37 747 233,00 zł, Dodatkowe zwiększenie z Funduszu Pomocy (na uczniów z Ukrainy) 328 901,77 zł, Plan wydatków na dzień 31.06.2024 r. 51 046 818,92 zł, Wykonanie wydatków na dzień 31.06.2024 r. 26 488 481,24 zł, wykonanie wydatków stanowi 51,9 %. Jak widać subwencja oświatowa wraz z dodatkiem z Funduszu Pomocy nie równoważą się z wykonanymi wydatkami, widać z tego ile Powiat musi dołożyć z dochodów własnych na oświatę. Jak co roku w okresie wakacji w jednostkach oświatowych przeprowadzane są prace remontowe i naprawcze wynikające z eksploatacji budynków oraz porządkowe w ich obrębie, realizowane w ramach budżetu szkół (str. 7-9).

Radny Paweł Nikitiński zapytał o stan kadrowy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie, o ilość zaległych decyzji do wydania orzeczeń. Jest to jednostka powiatowa, ale służy wielu innym jednostkom. Istotne jest tempo wydawania tych decyzji. A wiemy kiedy w SIO muszą pojawić się dane o kształceniu specjalnym. Jeżeli szkoły z terenu powiatu prowadzone przez gminy tego nie zamieszczą w odpowiednim terminie w SIO wówczas same muszą opłacać takie funkcjonowanie. Radny poprosił o scharakteryzowanie sprawy, bo Radny wie, że jest bardzo dużo spraw oczekujących na rozpatrzenie. Być może teraz a być może w przeszłości powinniśmy pomyśleć o tym, aby udoskonalić pracę tej placówki. A potrzeb jest dużo.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień powiedziała, że jeżeli chodzi o stan kadrowy to w tabeli 4, wpisanych jest w PPP 21 etatów, już w tej chwili wiadomo, że dwie nauczycielki przebywają na zwolnieniu i urlopie zdrowotnym, a nie ma w tej chwili chętnych do pracy na zastępstwo. Udało się Dyrektorowi PPP w Gryfinie pozyskać dwóch psychologów, którzy wkrótce rozpoczną pracę. Jeżeli chodzi

o termin na wydanie orzeczenia tj. 30 dni. Poślizg jest w wydawaniu opinii, ale nie wie dokładnie ile na ten moment. Obecnie w priorytecie były badania dzieci z Ukrainy z Domu Dziecka w Moryniu. Pani Dyrektor powiedziała, że wszystkie inne zadania zostały odłożone, ale będą też realizowane w terminie tj. 30 dni jeżeli chodzi o orzeczenia, bo jest to m.in. przedmiotem kontroli Kuratorium. Naczelnik dodała, że mogą być poślizgi w opiniach.

Radny Paweł Nikitiński powiedział, że rozmawiamy o pieniądzu, który generalnie wpłynie bądź nie do Systemu Oświaty w powiecie gryfińskim, jest to szczególnie istotne. Radny mówi to jako praktyk, bo często jest tak, że to rodzice o tym mówią, że termin 30 dni na wydanie orzeczenia to jest teoretyczny termin, a w efekcie dokonywanych jest wiele przeróżnych ekwilibrystyk, żeby w ciągu 30 dni nie zostało wydane orzeczenie. Zatem, czy w tym stadium organizacyjnym, w którym jest PPP czy ona jest w stanie obsłużyć potrzeby, które wynikają ze składanych wniosków? Radny słyszy od dyrektorów gryfińskich szkół, że czekają na przeterminowane decyzje. A potem z punktu widzenia też finansów skutkuje to w budżetach. Jeśli dziecko wskazane ma potrzeby to trzeba je sfinansować, najlepiej sfinansować je zgodnie z wagą i dostać środki z budżetu państwa.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień powiedziała, że trzeba do tego jeszcze dodać i nie zapominajmy, że jest taka możliwość, że później w trakcie roku budżetowego składamy wnioski o przeliczenie subwencji oświatowej.

Radny Paweł Nikitiński powiedział, że to prawda.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień powiedziała, że rozumie, że na ten moment na 30 września walczymy o to, żeby do naszych szkół specjalnych wchodziły dzieci z orzeczeniami, bo akurat szkoły specjalne generują dużo kosztów.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że problem poruszony przez Radnego P. Nikitińskiego, jest problemem, który wybrzmiewa z różnych stron: rodzice, burmistrzowie i nauczyciele. Problem PPP jest taki, że są braki kadrowe, a nie brak etatów. Obecnie brak jest wyspecjalizowanych specjalistów, którzy są gotowi do przeprowadzenia diagnoz. Tak, jak już tutaj zostało powiedziane niestety są problemy, żeby na przydzielony etat zapewnić pracownika. Tak, jak w szpitalach, tak i w poradniach brakuje specjalistów. Starosta próbowała porozumieć się ze specjalistami, których zatrudniają szkoły tj. psychologowie i pedagogowie czy oni mogliby w ramach porozumienia o współpracy, umowy zlecenia „przerobić” część badań do danej opinii. Niestety tak być nie może ponieważ jest to cała procedura i odpowiednie umiejętności pracy z programami. Można porozmawiać z Panią Dyrektorką jak wygląda procedura badania dziecka w celu wydania orzeczenia, tj. wielu specjalistów z różnych dziedzin, w tym m.in. logopeda. Procedura się przedłuża ze względu na dostępność tych osób i możliwość przeprowadzenia badania. Procedura rozpoczyna się a nie ma mocy przerobowych, co właśnie wynika z braków kadrowych. W prywatnym odczuciu, niestety PPP funkcjonuje w ramach etatów nauczycielskich i podlega pod Kartę Nauczyciela, a specjalistyczne opinie prywatnym zdaniem Starosty, powinny być wydawane przez na przykład POZ. To nie jest praca z uczniem, bo oczywiście taką pracę z uczniem Poradnia świadczy w ramach terapii. Jest problem z kadrą, która musi zdążyć przerobić to wszystko. Brak jest chętnych specjalistów do obsadzenia etatów, którzy również muszą posiadać odpowiednie kwalifikacje. Generalnie taki problem ma nie tylko nasza Poradnia, ale wszędzie jest podobnie.

Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że na stronie 6 informacji zapisane zostały potrzeby PPP tj. w sumie 6 etatów: logopeda, psycholog i pedagog. Jest także zjawisko takie, że przychodzą pedagodzy, logopedzi uzyskują u nas doświadczenie i staż pracy, a po dwóch latach kiedy nabędą certyfikat, po mianowaniu dziękują za współpracę i otwierają prywatny gabinet.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar dodała, że przepływ kadry między prywatnym a publicznym świadczeniem usług jest niestety takim środkiem hamulcowym, gdzie po zdobyciu doświadczenia odpływają nasi pracownicy.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień powiedziała, że jest bardzo duże zapotrzebowanie na rynku pracy.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że jest to problem, który dostrzegamy, który należy podkreślać. Są ogłaszane konkursy, a Pani Dyrektor PPP robi wszystko, żeby dokształcać kadre podwyższając i ukierunkowując ich kwalifikacje. Natomiast z pewnością atrakcyjniejsze oferty pracy są na rynku i trudno się dziwić, że pracownik po prostu odchodzi. Niestety jest to praca przede wszystkim dokumentacyjna i diagnostyczna. Obecnie jest coraz więcej takich potrzeb.

Radny Paweł Nikitiński powiedział, że jego uwagi są natury obiektywnej, co Zarząd Powiatu również opisuje, natomiast należy patrzeć na skutek jaki wywołuje ten stan. Skutek jest negatywny zarówno dla uczniów, jak i ogólnie finansów. Radny nie będzie wchodził w ocenę samej jednostki, bo ma zbyt mało informacji, a braki kadrowe jeżeli nie zostaną uzupełnione to trudno się spodziewać zwiększenia tempa wykonywanej pracy. Są też kłopoty ustrojowe, bo to jest niestety placówka podlegająca Karcie Nauczyciela. Być może Zarząd powinien się zastanowić czy na forach powiatowych nie podnosić też potrzeby zmian legislacyjnych w tym zakresie. Potrzeba najintensywniejszej pracy jest przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego, a nie w jego trakcie.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że należy zauważyć co się dzieje z opiniami i z tym, jak uczeń przepływa do jakiego typu szkoły. Klasy I-III nawet jak są dysfunkcje u ucznia, wydawane są opinie, trafia do szkół gminnych z nadzieją, że się jeszcze uczeń rozwinie, i jest to zrozumiałe z punktu widzenia rodzica. Potem kolejny etap pokazuje, że dalsze opinie kierunkują gdzieś dalej. Szkoły specjalne mają ciągły nabór, nie ma naboru tylko do 1 września, uczniowie dochodzą w ciągu roku.

Przewodnicząca komisji Edyta Molasy-Malinowska powiedziała, że właśnie ten temat poruszany był na ostatnim posiedzeniu komisji, że często niedojrzałość rodzica, który powinien dać dziecku możliwość rozwoju i spełnienia się w szkole specjalnej, a nie pchanie go na siłę do szkoły z innymi uczniami bez deficytów. Wówczas uczeń nie do końca może realizować się w tej integracji. Przewodnicząca rozumie takie postępowanie, bo do tego naprawdę trzeba dojrzeć.

Radny Paweł Nikitiński powiedział, że jest to kluczowe, gdyż zalecenia dla rodziców często są teoretycznie wykonywane, a ta współpraca wygląda różnie. Problem zaczyna się w momencie kiedy jest stawiana alternatywa, że może to być szkoła powszechna z oddziałami integracyjnymi lub szkoła specjalna. Rodzice często w początkowych fazach kształcenia wybierają szkołę powszechną z klasami integracyjnymi i popełniają gigantyczny błąd, zwłaszcza jeżeli mowa o deficytach umiarkowanych a nawet znacznych. Tutaj rodzice przesuwają ten czas pogodzenia się z faktami, poprzez posłanie dziecka do szkoły powszechnej,

powodując że dziecko nie rozwija się tak, jakby mogło. Tutaj rola Poradni jest też bardzo duża w uświadamianiu i informowaniu rodziców. A świadomość rodziców jest różna.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że właśnie to powinno być rolą Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Przewodnicząca komisji Edyta Molasy-Malinowska powiedziała, że powinno być objęcie opieką nie tylko dziecka, ale i rodziców i ich przygotowanie. W opinii z Poradni podany jest wybór między szkołą powszechną a specjalną.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień powiedziała, że Poradnia nie może inaczej, musi wskazać możliwości. PPP rozmawia z rodzicami i zachęca do pójścia do naszych szkół specjalnych, gdzie są odpowiednie warunki i o małej liczebności klasy.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar podsumowując powiedziała, że są dostępne etaty w PPP, tylko że nie są obsadzone z powodu braku chętnych na tą chwilę. Widzimy też błąd systemowy odpływu już przygotowanej, wykształconej kadry do sektora prywatnego, a podejmowanie diagnozy, która jest naprawdę specjalistyczną opinią, powinno zostać systemowo przesunięte z Poradni, gdzie indziej.

Przewodnicząca komisji Edyta Molasy-Malinowska zapytała o zdiagnozowane ukraińskich dzieci z Domu Dziecka przebywających w Moryniu, czy dzieci skierowane do kształcenia specjalnego są w klasach szkoły podstawowej czy też starsze.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień powiedziała, że będzie to szkoła podstawowa, a jedno kwalifikowałoby się do szkoły ponadpodstawowej.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że są to wskazania umowne, ze względu na różnice programowe. Na dzień 31 sierpnia br. dzieci kształciły się w systemie edukacji ukraińskiej. Co będzie dalej to zobaczymy.

Radny Paweł Nikitiński powiedział, że te dzieci mają uprawnienia do świadczeń, pod warunkiem że od 1 września br. podejmą obowiązek szkolny w Polsce.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że na tym etapie zrobiliśmy co w naszej mocy, zostały przeprowadzone diagnozy tych dzieci. A jaka będzie decyzja to czekamy. Nad tym Domem Dziecka, przecież czuwa Ministerstwo Ukrainy, które ma swoje oczekiwania i zapytania. Co do przyjęcia do szkół specjalnych to przyjmimy tyle dzieci, ile będzie miejsc w szkołach. Należy również mieć na uwadze codzienny transport z Morynia dzieci z niepełnosprawnościami. A nie ma tutaj możliwości przyjęcia do internatu. Przedstawiany był również problem porozumiewania się, ponieważ dzieci nie znają języka polskiego. W szkole specjalnej nie ma klasy przygotowawczej, czyli takiej która kładłaby nacisk na język polski. Bezspornie dobro dziecka jest najważniejsze, ale jest wiele znaków zapytania i musimy poczekać na wyrażenie swoich oczekiwań ze strony ukraińskiej. Póki co wnioski nie zostały złożone.

Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego – Anna Nikitińska.

- II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. z siedzibą w Gryfinie (**druk nr 4/IV**).

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że w związku ze złą kondycją szpitala w szczególności związaną z nieterminową realizacją zobowiązań wobec usługodawców, jak kontrakty medyczne i usługi diagnostyczne, Prezes Zarządu spółki wystąpił z wnioskiem o jej dokapitalizowanie do wysokości posiadanych udziałów w odniesieniu do osiągniętej straty finansowej za 2023 r., która wyniosła 792 083,92 zł. Przy zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za 2023 rok uchwała, która była przygotowana na Zgromadzenie wspólników o pokryciu straty proporcjonalnie do posiadanych udziałów wymagała jednomyślności, aby mogła być zrealizowana przez obu wspólników, jednak Dom Lekarski głosował przeciw tej uchwale. W ramach zabezpieczenia bieżącej działalności spółki proponuje się dokapitalizować Spółkę wkładem pieniężnym w wysokości 500 000,00 zł poprzez objęcie 10 udziałów po wartości nominalnej 2 500,00 zł/udział w kwocie o wartości 25 000,00 zł, a pozostałą kwotę w wysokości 475 000,00 zł Powiat wniesie jako agio na kapitał zapasowy, za którą szpital będzie mógł opłacić zobowiązania. Ponieważ dokapitalizowanie spółki poprzez podwyższenie kapitału wymaga zgody Rady Powiatu stąd przedkłada się przedmiotowy projekt uchwały.

Radny Paweł Nikitiński powiedział, że projekt uchwały jest czytelny, natomiast chętnie posłuchałby Pana Prezesa odnośnie bieżącej sytuacji spółki. Sprawę należałoby rozłożyć na czynniki pierwsze i przyjrzeć się przyczynom. Ta wiedza jest przede wszystkim przy Zarządzie i władzach spółki, ewentualnie przy Radzie, która funkcjonuje obok i należy mieć nadzieję, że kontroluje to.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że oczywiście, jak najbardziej. Nie trzeba być wprawionym ekonomistą, żeby zauważyć codzienne informacje o sytuacji szpitali powiatowych w kraju. Szpitale powiatowe funkcjonują w narzucony im ogólnie sposób np. w zakresie zawierania kontraktów z NFZ. To wymaga prowadzenia pewnych oddziałów. U nas warunkiem tego, że mamy szpital powiatowy jest utrzymywanie oddziału chirurgicznego i oddziału wewnętrznego. Są to generalnie oddziały, które głównie generują koszty, a nie przychody jak np. oddziały rehabilitacyjne, czy onkologiczne, które w ramach przeliczników procedur i pozyskiwanych punktów uzyskują przychody. W związku z tym szpitale powiatowe borykają się z niestabilną sytuacją ekonomiczną. Nasz kontrakt i szpital jest tak skonstruowany, że nie jesteśmy w stanie realizując wytyczne NFZ, zejść z kosztów. Warunkiem funkcjonowania oddziału chirurgicznego jest zapewnienie całodobowych dyżurów chirurgów. Pielęgniarki przypisywane są do ilości łóżek a nie konkretnie ilości przebywających pacjentów. Stąd sytuacja ekonomiczna szpitala wygląda, jak wygląda. Problem jest złożony i wynika z przyczyn od nas niezależnych. Wiadomym jest że szpital jest potrzebny, bo zapewnienie usług zdrowotnych jest podstawowym zadaniem powiatu, co czynimy, niestety bardzo to obciąża budżet powiatu, bo w jakiś sposób musimy zabezpieczać jego finansowanie. Dobrym przykładem prawidłowego działania spółki były lata od jej założenia wspólnie z Domem Lekarskim aż do zmian rozliczeń nadwykonań czyli sposobu narzuconego rozliczania kontraktu z NFZ. Wówczas Dom Lekarski prowadząc szpital powiatowy wychodził jak nie na zero to na drobny plus. Pokazuje to, że nawet prowadząc oddział ginekologiczno-położniczy,

gdzie ilość porodów spadała można było rekompensować. Następnie zmieniły się zasady, zniknęły nadlimity, z czego rozpoczęło się pikowanie spółki w dół, a Dom Lekarski przestał sobie radzić z prowadzeniem szpitala. Poza tym, żeby były realizowane wyższej referencyjności usługi musiałyby być odpowiednia diagnostyka, itd. Jest to możliwe pod warunkiem odpowiedniego ukierunkowania szpitala, żeby uzyskać dobrą wycenę. Ze względu na bliskość Szczecina potrzeby naszych mieszkańców są takie, że główne zabezpieczenie potrzeb dotyczy chirurgii i oddziału wewnętrznego, czyli niestety tych oddziałów, które niekoniecznie przynoszą możliwość funkcjonowania bez strat. Oczywiście czynimy wszelkie starania, jak również Zarząd spółki, żeby minimalizować tą różnicę. Chociażby przykładem takiego rekompensowania jest zwiększenie łóżek paliatywnych z 8 do 16, bo jest taka rosnąca potrzeba. ZOL się rozwija, podchodzimy do pozyskiwania nowych miejsc na takich oddziałach, gdyż one też są w miarę dobrze wyceniane. To, że powiat dzisiaj podejmuje w ramach Polskiego Ładu budowę trzyetapową skrzydła Zakładu Psychiatrycznego w Nowym Czarnowie to też powoduje, że chcemy minimalizować stratę na oddziałach, które są potrzebne dla mieszkańców i które są oczekiwane w naszym miejscu zamieszkania. Oczekiwania mieszkańców to przede wszystkim oddział wewnętrzny, chirurgia i marzenie kobiet o oddziale położniczym, na którym minimum powinno być 400 porodów rocznie (żeby to się finansowało, bez konieczności dokładania, wymaganych jest jednak 700 porodów, a tyle nie ma porodów w całym powiecie).

Radny Paweł Nikitiński powiedział, żeby móc się merytorycznie odnieść do słów Pani Starosty to musiałyby mieć rachunek zysków i strat, bilanse, informacje dodatkowe o prowadzonej działalności. Natomiast przy samym projekcie uchwały to musi przyjąć przedkładane mu informacje. Na tym poziomie ogólności Radny rozumie przedstawiane argumenty, ale warto rozmawiać na bazie materiału źródłowego. Pewnie w tych kosztach rodzajowych, które szpital ponosi i w ewentualnych dochodach jest kilka segmentów, które można analizować. Czy osiągnięto cele zarządcze, czy nie? Jeżeli nie osiągnięto to dlaczego? Czy nowy Zarząd ma takie cele postawione i czy jest w stanie je osiągnąć? Jakie są mierniki i czy jest to powiązane z jego wynagrodzeniem? Jak to było w przeszłości? Radny przyjmuje zatem informację, że trudna sytuacja finansowa wymaga dokapitalizowania, bo szpital w tej chwili nie zrealizuje swoich zobowiązań, a nikt by tego nie chciał. Ale taka pogłębiona analiza pomimo tego, co powiedziała Pani Starosta, jest konieczna. Są zarządy lepsze, są zarządy gorsze. Są decyzje lepsze, są decyzje gorsze, poza tymi, które oczywiście wynikają z kontraktów i przepisów. To jest całe życie każdej spółki, które później albo przynosi taki wynik, który może być obiektywny albo przynosi gorszy wynik.

Przewodnicząca komisji Edyta Molasy-Malinowska powiedziała, że sytuację finansową przedstawi na sesji Prezes Zarządu Spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o. My tutaj skupiamy się na słuszności wsparcia spółki, co do czego wszyscy się zgadzamy.

Radny Paweł Nikitiński powiedział, że tego nie kwestionuje, jedynie mówi o dokumentach źródłowych, bo żeby oceniać tę perspektywę czasową, przeszłość która doprowadziła do obecnej sytuacji, która być może jest obiektywna, tego Radny nie wie i nie kwestionuje, musiałyby pracować na dokumentach źródłowych. To też taka nauka na przyszłość. Rzeczywiście jest tak, że szpitale powiatowe to „ciężki kawałek chleba” i to w większości powiatów. I nie ma też co tego ukrywać, że my nagle nie staniemy się mędrkami świata i coś tam wielkiego wymyślimy, bo warzą tutaj też kwestie systemowe. Ogólnie to dla Radnego uchwała i uzasadnienie są jasne, dlatego wnosi o to, żeby na przyszłość Pan Prezes Zarządu Spółki w takiej sytuacji, jeśli Pani Starosta i Pan Wicestarosta pozwolą, był uprzejmy przyjść do nas z dokumentami, żeby pokazać je, wtedy dyskusja będzie czysto merytoryczna.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że chciała się do tego odnieść. Pan Prezes Zarządu Spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o. został poproszony o przedstawienie na sesji sytuacji szpitala. Jak wiemy Pan Prezes objął swoją funkcję z końcem maja br., więc trochę upłynęło czasu, przedstawi on informację na sesji. A Radni jak będą mieli zapytania to będzie taka możliwość, czy być może będzie potrzeba spotkania. Zawsze byliśmy otwarci i jak była taka potrzeba to prezesi przychodzili. Na pewno Pan Prezes i Pani Prokurent będą do Państwa Radnych dyspozycji i służyli wszelkimi dokumentami i informacjami, bo temat jest ważny dla nas wszystkich, a nawet spędza sen z powiek. Dokładanie do szpitala determinuje sprawę, która wybrzmiewa przy wnioskach budżetowych (np. drogi). W tamtym roku dołożyliśmy dwa i pół miliona do funkcjonowania szpitala. Są to środki, które mogłyby być wkładami własnymi. Starosta ze swojej strony życzyłaby sobie, żeby jeszcze jakoś świadczonych usług w szpitalu, empatia personelu do pacjenta była większa, bo to akurat można zrealizować świadcząc usługi, żeby była po prostu odpowiednia. Prowadzone są różne rozmowy na różnych przestrzeniach, aby móc trochę zmienić ten szpital i być może w innym układzie próbować, żeby było to realizowane. My jesteśmy otwarci na propozycje, na rozmowy i takie też prowadzimy. Zobaczmy co się uda.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt uchwały
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Ad. 5 Informacja dotycząca wykorzystania nieruchomości będących w zasobach Powiatu Gryfińskiego.

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska przygotowała i przedstawiła informację dotyczącą wykorzystania nieruchomości będących w zasobach Powiatu Gryfińskiego (**załącznik nr 3**), według stanu na dzień 10.08.2024 r. w zasobie nieruchomości Powiatu Gryfińskiego znajduje się 776 działek o łącznej powierzchni 681,6119 ha, w tym 728 działek jest zajętych przez drogi powiatowe, natomiast pozostałe działki, szczegółowo opisane w materiale, są trwale zagospodarowane poprzez rozdysponowanie na rzecz jednostek organizacyjnych i innych podmiotów, bądź też są w trakcie przygotowania do trwałego rozdysponowania.

Ad. 6 Informacja dotycząca zasobów nieruchomości należących do Skarbu Państwa przekazanych Staroście do zarządzania w ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska przygotowała i przedstawiła informację dotyczącą zasobów nieruchomości należących do Skarbu Państwa przekazanych Staroście do zarządzania w ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej (**załącznik nr 4**). W skład zasobu Skarbu Państwa, którym gospodaruje Starosta Gryfiński, wchodzi 3 337 działek o łącznej powierzchni 3 805,4849 ha. Są to działki znajdujące się w użytkowaniu wieczystym, w trwałym zarządzie, drogi, działki w dzierżawie i w najmie, bądź użyczeniu. Powiat ma 25% z dochodów pozyskanych z tytułu wpływów osiągniętych ze sprzedaży, opłat z tytułu trwałego zarządu, użytkowania wieczystego, czynszów dzierżawnych i najmu nieruchomości, a także 5% wpływów osiągniętych z innych tytułów np. ustanowienia służebności, sprzedaży ratalnej.

Przewodnicząca komisji Edyta Molasy-Malinowska zapytała o działkę i były budynek WTZ-ów.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że działka nr 160 jest to działka stanowiąca własność powiatu. Jest to pustostan, który ze względu na zły stan techniczny budynku najprawdopodobniej zostanie przeznaczony do rozbiórki. W chwili obecnej nie ma żadnych opłat związanych z tym budynkiem, oprócz monitorowania.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że budynek trzymany był rezerwowo i zakładane były różne plany na zagospodarowanie ze względu na położenia na sąsiadującej ze szpitalem działce. Są koncepcje, które wymagają przeorganizowania istniejącego zasobu, który stwarza różne możliwości wykorzystania obiektów szpitala.

Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz.

- III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Gryfinie na 2024 r. (**druk nr 5/IV**).

Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz powiedziała, że jest to projekt uchwały porządkujący stan obecny. Plany pracy komisji stałych na 2024 r. zostały przyjęte w dniu 1 lutego br. przez Radę Powiatu poprzedniej kadencji. Zostały one przedstawione na wszystkich komisjach, które uznały że będą pracować na ich podstawie, nie wnosząc uwag do ich treści. Porządkujemy to w ten sposób, że zmieniamy nazwę z Komisji Budżetu i Gospodarki na Komisję Budżetu, jak również dodany zostaje plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, ponieważ ta komisja nie była wcześniej komisją stałą i nie miała swojego planu pracy.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt uchwały
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

- IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej sporządzanego raz na pół roku (**druk nr 6/IV**).

Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz powiedziała, że jest to sprawozdanie Komisji Rewizyjnej obejmujące okres od 1 lutego 2024 r. do 31 lipca 2024 r. Komisja Rewizyjna nie przeprowadziła żadnej kontroli, a zgodnie z zapisem w statucie powiatu Komisja przedstawia sprawozdanie ze swojej działalności raz na pół roku. W dniu 22 sierpnia 2024 r. Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej rozpoczął kontrolę dot. sprawdzenia przebiegu monitorowania realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów społecznych w Powiecie Gryfińskim na lata 2023-2029” za okres od 2023 r. do czasu przeprowadzenia czynności kontrolnych, która będzie kontynuowana w dniu 16 września z uwagi na to, że Pani Dyrektor została zobligowana do uzupełnienia informacji w tym zakresie.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt uchwały
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

- V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia (**druk nr 7/IV**).

Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz powiedziała, że wpłynęła petycja o wprowadzenie audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Gryfinie oraz udostępniania tego zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania. Petycja zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia ze względu na braki formalne. Do materiałów została załączona opinia prawna. Faktem jest, że osoba składająca petycję podała swój adres e-mail i adres skrzynki ePUAP natomiast nie wskazała miejsca zamieszkania oraz adresu do korespondencji, które są wymagane ustawą o petycjach. Ustawa nie przywidyuje trybu naprawczego przez wezwanie osoby do uzupełnienia braków. W związku z czym petycja pozostaje bez rozpatrzenia. Gdyby petycja pojawiła się ponownie, bez tych braków formalnych, to nie ma przeciwwskazań, żeby ją rozpatrzyć.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt uchwały
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Posiedzenie opuściła Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk.

- VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Chojna (**druk nr 8/IV**).

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk powiedział, że Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Chojnie zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe organizacji Międzynarodowych Manewrów Pożarniczych, które odbędą się dnia 14 września 2024 r. na poligonie ćwiczebnym w Chojnie. Uczestnikami manewrów będą ratownicy z Polski, Niemiec, Czech, Ukrainy i Holandii. Dodał, że zgodnie z przepisami Powiat nie może udzielać bezpośrednio dotacji dla ochotniczych straży pożarnych, możliwe jest jednak udzielenie dotacji Gminie Chojna i zawarcie umowy w tym zakresie. Wówczas Gmina Chojna przekaże środki dla OSP na to zadanie. Proponuje się przekazać kwotę 6 000,00 zł.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt uchwały
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk.

- VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2024 rok (**druk nr 9/IV**).

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk omówiła zmiany budżetu powiatu na 2024 r., zgodnie ze szczegółowo opisanym uzasadnieniem do przedmiotowego projektu uchwały. Omówione zmiany zostały również wykazane w ujęciu tabelarycznym, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt uchwały
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039 (**druk nr 10/IV**).

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zgodnie ze zmianami w budżecie dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039. Ponadto zmiana WPF obejmuje również zmiany w wykazie wieloletnich przedsięwzięć w załączniku nr 2, m.in. dot. dostosowaniu budynku Szpitala Powiatowego w Gryfinie do wymogów pożarowych (dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Polski Ład I), jak również inne wymienione zadania w objaśnieniach do niniejszego projektu uchwały.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt uchwały
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Ad. 7 Sprawy różne, informacje i wnioski.

- brak;

Na tym 3 posiedzenie Komisji Budżetu zakończono o godz. 16.00.

Po odsłuchaniu nagrania protokół sporządziła:

Dominika Konopnicka

Przewodnicząca Komisji

Edyta Molasy-Malinowska